
Sygn. akt WSD 2/19 

ORZECZENIE 
WYŻSZEGO SĄDU DYSCYPLINARNEGO 

KRAJOWEJ IZBY DORADCÓW PODATKOWYCH 

Warszawa, dnia 26 lutego 2019 r. 
Wyższy Sąd Dyscyplinarny KIDP 
w następującym składzie: 

Przewodniczący - doradca podatkowy - Urszula Byczkowska 
Sędzia - doradca podatkowy - Janusz Cybulski 
Sędzia - doradca podatkowy - Monika Lewandowska 

Protokolant - Karolina Żebrowska 

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 26 lutego 2019 roku 

odwołania obwinionego Pana ... doradcy podatkowego nr wpisu .... od 
orzeczenia Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Zamiejscowego Sądu 
Dyscyplinarnego w Bydgoszczy wydanego w dniu 16.10.2018 r. w sprawie 
sygn. akt SD 90/18 obwinionego o naruszenie art. 36 pkt 3 ustawy z dnia 5 lipca 
1996 r. o doradztwie podatkowym (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 377 ze zm.) w zw. z 
art. 64 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o doradztwie podatkowym poprzez nieregularne 
wpłaty składek członkowskich 

orzeka: 
1. na podstawie art. 437 § 1 kpk o uchyleniu w całości orzeczenie Kujawsko­

Pomorskiego Oddziału Zamiejscowego Sądu Dyscyplinarnego
w Bydgoszczy z dnia 16.10.2018 r. sygn. akt SD 90/18 i umarza
postępowanie;

2. kosztami postępowania obciąża Krajową Izbę Doradców Podatkowych.

Przewodniczący 
I 

Sędzia Sędzia 
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Sygnatura akt WSD 2/19 

UZASADNIENIE 

Wyższy Sąd Dyscyplinarny rozpoznał sprawę przeciwko doradcy podatkowemu nr wpisu 
(dalej: Obwiniony), obwinionego o nienależyte wykonywanie obowiązków zawodowych 
doradcy podatkowego określonych prawem poprzez naruszenie zasad etyki doradcy 
podatkowego tj. art. 36 pkt 3 w związku z art. 64 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. o 
doradztwie podatkowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 377 z późniejszymi 
zmianami dalej: "U stawa o doradztwie podatkowym") poprzez nieregularne wpłaty składek 
członkowskich na rzecz samorządu doradców podatkowych Krajowej Izby Doradców 
Podatkowych. 

W dniu 4 kwietnia 2018 r. Rzecznik Dyscyplinarny Krajowej Izby Doradców Podatkowych 
(dalej: "KIDP") powziął wiadomość o nienależytym wykonywaniu obowiązków zawodowych 
przez Obwinionego, gdy weryfikacja salda rozrachunków z tytuły opłaty składek 
członkowskich a rzecz Krajowej Rady Doradców. Stan zadłużenia Obwinionego wynosił 
% 425,00 zł na dzień 20 kwietni 2017 r., zaś na dzień 4 kwietnia 2018 r. wynosił 1 417 zł. 

W dniu 27 kwietnia 2018 r. Rzecznik Dyscyplinarny KIDP skierował do Sądu 

Dyscyplinarnego KIDP wniosek o ukaranie za czyn polegający na nienależytym wykonaniu 
obowiązków doradcy podatkowego poprzez nieregularne opłacanie składek członkowskich 
na rzecz KIDP. 

Orzeczeniem sygn. SD 90/18 z dnia 30 października 2018 r. Kujawsko - Pomorski Oddział 
Zamiejscowy Sądu Dyscyplinarnego KIDP w Bydgoszczy uznał Obwinionego za winnego 
zarzucanych mu czynów polegających na nienależytym wykonywaniu obowiązków 
zawodowych doradcy podatkowego określonych prawem poprzez naruszenie przepisów art. 36 
pkt 3 w związku z art. 64 ust. 1 pkt 1 i 2 U stawy o doradztwie podatkowym poprzez 
nieregularne opłacanie składek członkowskich i wymierzył Obwinionemu karę nagany. 

Uzasadniając powyższe orzeczenie Sąd Dyscyplinarny KIDP uznał za udowodnione, iż 
Obwiniony nie dopełnił ciążących na nim obowiązków w zakresie opłacania składek, gdyż 
zaległości z tego tytuły na dzień orzekania wynosiły 1 417 ,00 zł. 

Pismem z dnia 20 lutego 2017 r. Obwiniony złożył odwołanie od wyroku Sądu 
Dyscyplinarnego zarzucając temu orzeczeniu: 

• nie ustalenie jakiego okresu dotyczą zaległości oraz jak dokładnie zostały one
wyliczone,

• oraz podjęcie postępowania dyscyplinarnego po okresie wyznaczanym w ustawie

o doradztwie podatkowym na wszczęcie tego postępowania.

Rozpoznając niniejszą sprawę Wyższy Sąd Dyscyplinarny Krajowej Izby Doradców 
Podatkowych zważył, co następuje. 

Wyrok Sądu Dyscyplinarnego Kujawsko - Pomorskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców 
Podatkowych nie odpowiada prawu i wyrok powinien zostać uchylony, a postępowanie 
umorzone na zasadzie art. 17 par. 1 pkt 6 kpk. 
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